CÔNG TY CỔ PHẦN QUẢN LÝ
QUỸ ĐẦU TƯ DRAGON CAPITAL

VIỆT NAM (DCVFM)
---------------

Số:    137 /DCVFM-HĐQT

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                             ---o0o---

 Tp. Hồ Chí Minh, ngày 21 tháng 09 năm 2022

NGHỊ QUYẾT HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CÔNG TY CP QUẢN LÝ QUỸ ĐẦU TƯ DRAGON CAPITAL VIỆT NAM

- Căn cứ Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 đã được Quốc hội nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam

thông qua ngày 26 tháng 11 năm 2019 và có hiệu lực ngày 01 tháng 01 năm 2021;
- Căn cứ Thông tư số 99/2020/TT-BTC ngày 16 tháng 11 năm 2020 của Bộ Tài Chính hướng dẫn về hoạt

động của công ty quản lý quỹ đầu tư chứng khoán, có hiệu lực từ ngày 01 tháng 01 năm 2021;
- Căn cứ vào Giấy phép thành lập và hoạt động số 45/UBCK-GP do UBCKNN cấp ngày 08/01/2009 và Giấy

phép điều chỉnh số 88/GPĐC-UBCK ngày 30/12/2020 của Công ty cổ phần quản lý quỹ đầu tư Dragon
Capital Việt Nam (DCVFM);

- Căn cứ Điều lệ Tổ chức và hoạt động của Công ty cổ phần Quản lý Quỹ đầu tư Dragon Capital Việt Nam;
-  Căn cứ vào Biên bản họp Hội đồng quản trị DCVFM số 136 ngày 21/09/2022.

QUYẾT NGHỊ

Điều 1: Thông qua việc chi trả cổ tức đợt 3 năm tài chính 2021
Hội đồng quản trị thông qua chi trả cổ tức đợt 3 năm tài chính 2021 cho cổ đông như sau:

- Loại cổ phiếu: cổ phiếu phổ thông

- Mệnh giá: 10.000 đồng

- Tỷ lệ cổ tức đợt 3 năm tài chính 2021: 35%/ cổ phiếu (01 cổ phiếu nhận được 3.500 đồng)

- Đối tượng: Cổ đông có tên trong danh sách cổ đông tại ngày chốt danh sách cổ đông để chi trả cổ tức

- Ngày chốt danh sách cổ đông để chi trả cổ tức: 22/09/2022

- Ngày bắt đầu chi trả cổ tức: 26/09/2022

- Hình thức/Địa điểm chi trả cổ tức: Cổ đông làm thủ tục nhận cổ tức bằng chuyển khoản (hoặc nhận

bằng tiền mặt tại Công ty cổ phần Quản lý Quỹ đầu tư Dragon Capital Việt Nam – Địa chỉ trụ sở chính:

Tầng 15, Tòa nhà Melinh Point, 2 Ngô Đức Kế, Quận 1, TP.Hồ Chí Minh)

Điều 2: Ủy quyền cho Tổng Giám đốc Công ty tiến hành các thủ tục thông báo cho cổ đông và thực hiện chi

trả cổ tức theo luật định.

Điều 3: Hiệu lực
Nghị quyết có hiệu lực từ ngày ký. Các thành viên Hội đồng quản trị, Tổng Giám đốc Công ty và Kế toán
trưởng chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này.

2

DOMINIC SCRIVEN
Chủ tịch Hội đồng Quản trị